報道関係者 各位

福井県がん等の治療と仕事の両立支援セミナーを開催します

がん、脳卒中などの疾病を抱える労働者に対して、事業場が適切な就業上の措置や

治療に対する配慮を行い、治療と仕事が両立できるようにする取組（治療と仕事の両

立支援）を効果的に進めるため、福井県においては、関係機関のネットワークを構築

し、連携を図ることを目的として、「福井県地域両立支援推進チーム」を設置し、福井

労働局（局長 田原孝明）を事務局として運営しているところです。

福井県地域両立支援推進チームは、この度、治療と仕事の両立支援の制度の認知度

向上と普及促進を図るため、下記のとおり「福井県がん等の治療と仕事の両立支援セ

ミナー」を開催することとしました。

記

 １ 開催日時

   2024 年１月 26 日（金） 13:30～16:00

 ２ 会場

   福井商工会議所ビル B1F コンベンションホール

   （福井市西木田２丁目８－１）

３ その他

   参加無料

詳細は別添リーフレット参照

令和５年 11 月 28 日

【照会先】

福井労働局労働基準部健康安全課

健康安全課長  井関 武彦

健康安全係長  青山 和元

電  話  （0776）22-2657

Press Release

～ふくいの「働く」を支えます～

【福井県地域両立支援推進チーム構成員】

 福井県経営者協会

 日本労働組合総連合会 福井県連合会

 (一社)福井県医師会

 福井県健康福祉部健康医療局保健予防課

（福）恩賜財団済生会支部 福井県済生会病院

福井県立病院

日本赤十字社 福井赤十字病院

福井大学医学部附属病院

市立敦賀病院

（独）国立病院機構 敦賀医療センター

 （独）労働者健康安全機構 福井産業保健総合支援センター

 福井県社会保険労務士会

   福井県医療ソーシャルワーカー協会

   (一社)日本産業カウンセラー協会 中部支部北陸事務所

   特定非営利活動法人日本キャリア開発協会

   ふくい働き方改革推進支援センター

   福井労働局

参考